PORTARIA TRT13 DG N.º 90/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo Ato

TRT13 CGP n.º 01/2025, bem como nos termos da Resolução CSJT n.º 124/2013 e do Ato

TRT SGP n.º 166/2019, e de acordo com o processo SIGEO n.º 64/2025 e PROAD 2324

/2025,

RESOLVE:

I - Homologar o deslocamento de PÉRICLES COSTA MATIAS, Auxiliar

Judiciário, Área Administrativa, Apoio Especializado, Telecomunicações e Eletricidade,

matrícula n.º 277.215.849, FC-04, lotado na Seção de Manutenção de Equipamentos,

(Administrativa - 2º Grau), de João Pessoa/PB à cidade de Guarabira/PB, no dia 05/03

/2025, com retorno no mesmo dia, quando verificaram as condições as instalações elétricas

do prédio da Vara do Trabalho de Guarabira, após a ocorrência de descarga atmosférica

ter desligado a chave seccionadora do poste que o abastece.

II - Autorizar, excepcionalmente, para ressarcimento das despesas, o

pagamento de 1/2 (meia) diária ao referido servidor.

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

		2025-03-10T16:58:48-0300
	ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA